
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 2127
28 Αυγούστου 2013

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Τροποποίηση των αποφάσεων Α.Χ.Σ. 378/94 (ΦΕΚ 705/

Β΄/20.9.1994) και 265/2002 (Φ.Ε.Κ. 1214/Β΄/19.9.2002) 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε εναρ−
μόνιση προς την οδηγία 2013/21/ΕΕ του Συμβου−
λίου της 13ης Μαΐου 2013 (L 158 της 10.6.2013 σ. 
240) «για την προσαρμογή της οδηγίας 67/548/
ΕΟΚ του Συμβουλίου και της οδηγίας 1999/45/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλί−
ου στον τομέα του περιβάλλοντος, λόγω της προ−
σχώρησης της Δημοκρατίας της Κροατίας». ........ 1

Αύξηση χρόνου άσκησης στην Θωρακοχειρουργική 
κλινική του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομεί−
ου Λάρισας, για την άσκηση των ιατρών στην ει−
δικότητα της Χειρουργικής Θώρακος. ........................ 2

Καθορισμός των διεθνών τακτικών γραμμών μεταξύ 
της Ελλάδας και των χωρών που δεν είναι μέλη 
της Ευρωπαϊκής Ένωσης. ........................................................ 3

Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών 
του Δήμου Ευρώτα Ν. Λακωνίας για το έτος 2013 
και εφεξής.  ......................................................................................... 4

Τροποποίηση – συμπλήρωση της αριθμ. 28211/3336/28−
6−2013 (ΦΕΚ 1753/τ.Β΄/18−7−2013) απόφασής μας με 
θέμα: «Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη 
βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι−
μες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου για το έτος 2013».  ....................................................... 5

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
Διόρθωση σφάλματος στην αριθ. Κ31319/13013/27−07−

2012 απόφαση του Γενικού Γραμματέα της Απο−
κεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής 
Ελλάδος και Ιονίου, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
2728/10−10−2012 τ.Β΄. ...................................................................... 6

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. Aπόφ. 182/2013 (1)
  Τροποποίηση των αποφάσεων Α.Χ.Σ. 378/94 (ΦΕΚ 705/

Β΄/20.9.1994) και 265/2002 (Φ.Ε.Κ. 1214/Β΄/19.9.2002) 
όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε εναρμό−
νιση προς την οδηγία 2013/21/ΕΕ του Συμβουλίου της 
13ης Μαΐου 2013 (L 158 της 10.6.2013 σ. 240) «για την 
προσαρμογή της οδηγίας 67/548/ΕΟΚ του Συμβου−
λίου και της οδηγίας 1999/45/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου στον τομέα του 
περιβάλλοντος, λόγω της προσχώρησης της Δημο−
κρατίας της Κροατίας.

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ − 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το υπ’ αριθ. οικ.30/004/2222/21−06−2013 έγγραφο της 

Διεύθυνσης Περιβάλλοντος του Γενικού Χημείου του 
Κράτους.

2. Το Ν. 1338/1983 «Εφαρμογή του Κοινοτικού Δι−
καίου» (ΦΕΚ 34/Α΄/1983), όπως τροποποιήθηκε με το
Ν. 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο Κεφάλαιο, 
στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της Ευρωπαϊκή 
Τράπεζας Επενδύσεων, στο Κεφάλαιο της Ευρωπαϊκής 
Κοινότητος Άνθρακος και Χάλυβος και του Οργανισμού 
Εφοδιασμού ΕΥΡΑΤΟΜ» (ΦΕΚ 70/Α΄/1984) καθώς και το 
άρθρο 65 του Ν. 1892/1990 (ΦΕΚ 101/Α΄/1990).

3. Το εδάφιο δ της παρ. 8 του άρθρου 6 του Ν. 4328/1929 
(ΦΕΚ 272/Α΄/1929) «Περί συστάσεως Γενικού Χημείου του 
Κράτους», όπως αντικαταστάθηκε από την παρ. 6 του 
άρθρου 11 του Ν. 2343/1995 (ΦΕΚ 211/Α΄/1995).

4. Το άρθρο 4 του Διατάγματος της 31ης Οκτωβρίου 
1929 «Περί κανονισμού της λειτουργίας και των εργασι−
ών του Συμβουλίου της Χημικής Υπηρεσίας» (ΦΕΚ 391/
Α΄/1929).

29525



29526 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

5. Τα Π.Δ. 284/1988 και 543/1989 «Οργανισμός του 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 128 και 165/Α΄/1988 και 
229/Α΄/1989).

6. Την υπ’ αριθ. 1078204/927/0006Α/6−8−1992 απόφαση 
των Υπουργών Προεδρίας και Οικονομικών «Περιορισμός 
Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών» 
(ΦΕΚ 517/Β΄/1992).

7. Το Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση Υπουργείου Οικο−
νομικών, συγχώνευση του Υπουργείου Οικονομίας και 
Οικονομικών με τα Υπουργεία Ανάπτυξης και Εμπορικής 
Ναυτιλίας, Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής και μετο−
νομασία του σε «Υπουργείο Οικονομίας, Ανταγωνιστι−
κότητας και Ναυτιλίας», μετατροπή του Υπουργείου 
Μακεδονίας − Θράκης σε Γενική Γραμματεία Μακεδο−
νίας − Θράκης και υπαγωγή στο Υπουργείο Εσωτερικών 
της Γενικής Γραμματείας Μακεδονίας − Θράκης και της 
Γενικής Γραμματείας Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής» 
(Φ.Ε.Κ. 213/Α΄/2009).

8. Το Π.Δ. 189/2009 «Καθορισμός και ανακατανομή αρ−
μοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄/2009).

9. Το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ 141/
Α΄/2012).

10. Το Π.Δ. 118/2013 «Τροποποίηση του Π.Δ. 85/2012 
(Α΄/141) − Ίδρυση Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών 
και Δικτύων και Υπουργείου Πολιτισμού και Αθλητισμού 
και μετονομασία των Υπουργείων Ανάπτυξης, Ανταγω−
νιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού 
σε Υπουργείο Ανάπτυξης και Ανταγωνιστικότητας και 
σε Υπουργείο Παιδείας και Θρησκευμάτων αντίστοιχα» 
(Α΄/152).

11. Το Π.Δ. 119/2013 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄/153).

12. Την υπ’ αριθ. ΥΠΟΙΚ 07927 ΕΞ/19.09.2012 απόφα−
ση του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Οικονομικών 
«Ανάθεση αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών 
Γεώργιο Μαυραγάνη» (ΦΕΚ 2574/Β΄/24.09.2012).

13. Την υπ’ αριθ. Δ6Α 1015213ΕΞ2013 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουργού Οικονομι−
κών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ−
γείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 130/Β΄/28.01.2013).

14. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομο−
θεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», 
που κυρώθηκε με το πρώτο άρθρο του Π.Δ. 63/2005 
(ΦΕΚ 98/Α΄/2005).

15. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Εγκρίνουμε την απόφαση υπ’ αριθ. 182/2013 του Ανω−
τάτου Χημικού Συμβουλίου, η οποία ελήφθη κατά τη 
συνεδρίαση της 11/07/2013 και η οποία έχει ως εξής:

«ΓΕΝΙΚΟ ΧΗΜΕΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ
ΑΝΩΤΑΤΟ ΧΗΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Εγκρίνουμε την Τροποποίηση των αποφάσεων Α.Χ.Σ. 
378/94 (ΦΕΚ 705/Β΄/20.9.1994) και 265/2002 (Φ.Ε.Κ. 1214/
Β΄/19.9.2002) όπως έχουν τροποποιηθεί και ισχύουν, σε 
εναρμόνιση προς την οδηγία 2013/21/ΕΕ του Συμβουλίου 

της 13ης Μαΐου 2013 (L 158 της 10.6.2013 σ. 240) «για την 
προσαρμογή της οδηγίας 67/548/ΕΟΚ του Συμβουλίου 
και της οδηγίας 1999/45/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβου−
λίου και του Συμβουλίου στον τομέα του περιβάλλο−
ντος, λόγω της προσχώρησης της Δημοκρατίας της 
Κροατίας», ως εξής:

Άρθρο 1

Η παρούσα απόφαση εναρμονίζει την Ελληνική Νο−
μοθεσία προς την οδηγία 2013/21/ΕΕ του Συμβουλίου 
της 13ης Μαΐου 2013 «για την προσαρμογή της οδηγίας 
67/548/EOK του Συμβουλίου και της οδηγίας 1999/45/ΕΚ 
του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου στον 
τομέα του περιβάλλοντος, λόγω της προσχώρησης της 
Δημοκρατίας της Κροατίας».

Οι διατάξεις της ανωτέρω οδηγίας, παράρτημα ση−
μείο 1, εδάφια α, β και γ αντικαθιστούν αντιστοίχως τα 
παραρτήματα II, III και IV της 378/94 κοινής υπουργικής 
απόφασης (ΦΕΚ 705/Β΄/20.9.1994) όπως έχει τροποποι−
ηθεί και ισχύει.

Άρθρο 2

Το κείμενο του Παραρτήματος της Οδηγίας 2013/21/
ΕΕ, σημείο 1, το οποίο έχει δημοσιευθεί στην Επίσημη 
Εφημερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων στο τεύχος 
L 158 της 10.6.2013 αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της 
παρούσας απόφασης.

Άρθρο 3

Οι διατάξεις της οδηγίας 2013/21/ΕΕ, παράρτημα 
σημείο 2, τροποποιούν την 265/2002 κοινή υπουργική 
απόφαση (ΦΕΚ 1214/Β΄/19.9.2002), αντικαθιστώντας τον 
κατάλογο των χωρών στο παράρτημα VI μέρος Α στο 
σημείο 5 της «Αίτησης τήρησης εχεμύθειας».

Στο παράρτημα VI μέρος Α της 265/2002 κοινής 
υπουργικής απόφασης (ΦΕΚ 1214/Β΄/19.9.2002) όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει, ο κατάλογος των χωρών στο 
σημείο 5 της «Αίτησης τήρησης εχεμύθειας» αντικαθί−
σταται ως εξής:

«Βέλγιο:
Βουλγαρία:
Τσεχική Δημοκρατία:
Δανία:
Γερμανία:
Εσθονία:
Ιρλανδία:
Ελλάδα:
Ισπανία:
Γαλλία:
Κροατία:
Ιταλία:
Κύπρος:
Λετονία:
Λιθουανία:
Λουξεμβούργο:
Ουγγαρία:
Μάλτα:
Κάτω Χώρες:
Αυστρία:
Πολωνία:
Πορτογαλία:
Ρουμανία:
Σλοβενία:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29527

Σλοβακία:
Φινλανδία:
Σουηδία:
Ηνωμένο Βασίλειο:».

Άρθρο 4

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερο−
μηνία έναρξης ισχύος της συνθήκης για την προσχώ−
ρηση Κροατίας (01.07.2013).

 Η Πρόεδρος Η Γραμματέας
 Χ. ΜΗΤΣΟΠΟΥΛΟΥ Ε. ΔΟΥΜΕΝΗ
Τα μέλη: Γ. Σιαμαντάς, Δ. Τσίπη, Σ. Αντωνιάδου, Ε. 

Δήμα, Κ. Μαγουλάς, Χ. Παπαχρήστου, Θ. Στριλάκος, Ι. 
Σιταράς».

Άρθρο 2

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από την ημερο−
μηνία έναρξης ισχύος της συνθήκης για την προσχώ−
ρηση Κροατίας (01.07.2013).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Ιουλίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΝΤΑΓΩΝΙΣΤΙΚΟΤΗΤΑΣ

 ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΧΑΤΖΗΔΑΚΗΣ

F
    Αριθμ. Υ7α/Γ.Π.οικ.75837 (2)
Αύξηση χρόνου άσκησης στην Θωρακοχειρουργική κλι−

νική του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομείου Λά−
ρισας, για την άσκηση των ιατρών στην ειδικότητα 
της Χειρουργικής Θώρακος.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 6 του Ν.Δ. 3366/55 « Περί ειδικοτήτων» 

(ΦΕΚ Α΄/258).
β. Του άρθρου 3 του Ν. 1278/1982 «Για σύσταση Κε−

ντρικού Συμβουλίου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄/105), όπως επανα−
φέρθηκαν σε ισχύ με τις διατάξεις του άρθρου 1 του 
Ν. 2194/1994 «Αποκατάσταση του Εθνικού Συστήματος 
Υγείας και άλλες διατάξεις » (ΦΕΚ Α΄/34).

γ. Του άρθρου 31 του Ν. 1397/1983 « Εθνικό σύστημα 
Υγείας» (ΦΕΚ Α΄/143) όπως συμπληρώθηκε με τις διατά−
ξεις του άρθρου 20 παρ. 2 του Ν. 2519/1997 «Ανάπτυξη 
και εκσυγχρονισμός του Εθνικού Συστήματος Υγείας, 
οργάνωση των υγειονομικών υπηρεσιών, ρυθμίσεις για 
το φάρμακο και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/165).

δ. Του άρθρου 49 του Ν. 3370/2005 « Οργάνωση και 
λειτουργία των υπηρεσιών δημόσιας υγείας και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/176), όπως τροποποιήθηκε με το αρ. 
50 του Ν. 3918/2011 «Διαρθρωτικές αλλαγές στο σύστημα 
υγείας και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄/31).

ε. Του Π.Δ. 95/2000 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί−
ας και Πρόνοιας» (ΦΕΚ Α΄/76).

στ. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α΄/98) και 
το γεγονός, ότι από την εφαρμογή των διατάξεων της 
απόφασης αυτής δεν θα προκληθεί δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού.

2. Την αριθμ. οικ. 3402/3−7−2013 απόφαση του Πρωθυ−
πουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμοδιο−
τήτων στον Υφυπουργό Υγείας Αντώνιο Μπέζα» (ΦΕΚ 
1642/Β΄).

3. Το με αρ. πρωτ. 12457/5−8−2008 έγγραφο της 5ης 
Υγειονομικής Περιφέρειας Θεσσαλίας − Στερεάς Ελ−
λάδας.

4. Την αριθμ. 1963/30−4−2013 απόφαση της Εκτελεστι−
κής Επιτροπής του ΚΕ.Σ.Υ., αποφασίζουμε:

Κυρώνεται η ανωτέρω (4) απόφαση του ΚΕ.Σ.Υ. με 
την οποία αναγνωρίζεται η ακόλουθη νοσοκομειακή 
μονάδα, ως κατάλληλη για την άσκηση γιατρών στην 
αναφερόμενη ειδικότητα:

Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Λάρισας:
Θωρακοχειρουργική Κλινική: Πλήρης χρόνος άσκησης 

των ιατρών στην ειδικότητα της Χειρουργικής Θώρακα.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 7 Αυγούστου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΠΕΖΑΣ

F
    Αριθ. Γ456/oικ.39728/3692/13 (3)
Καθορισμός των διεθνών τακτικών γραμμών μεταξύ της 

Ελλάδας και των χωρών που δεν είναι μέλη της Ευ−
ρωπαϊκής Ένωσης.

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΠΟΔΟΜΩΝ, 
ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ ΚΑΙ ΔΙΚΤΥΩΝ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Της παρ. 1 του άρθρου 10 του Ν. 1906/1990 (Α΄/157), 

όπως τελευταία αντικαταστάθηκε με την παρ. 15 του άρ−
θρου 185 του Ν. 4070/2012 (Α΄/82) συμπληρώθηκε με την 
παράγραφο 1 του άρθρου 5 του νόμου 4138/2013 (Α΄/72).

β) Του άρθρου 1 του π.δ/τος 118/2013 (Α΄/152) «Τροπο−
ποίηση του Π.Δ. 85/2012 (Α΄/141) − Ίδρυση Υπουργείου 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων και Υπουργείου 
Πολιτισμού και Αθλητισμού και μετονομασία των Υπουρ−
γείων Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων και Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού σε Υπουργείο Ανάπτυξης 
και Ανταγωνιστικότητας και σε Υπουργείο Παιδείας και 
Θρησκευμάτων αντιστοίχως».

γ) Του Π.Δ. 119/2013 (ΦΕΚ Α΄/153) «Διορισμός Αντιπροέ−
δρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουρ−
γών και Υφυπουργών».

δ) Της αριθ. 329/2013 (ΦΕΚ Β΄/1655) κοινή απόφαση 
του Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υποδομών, Με−
ταφορών και Δικτύων «Καθορισμός αρμοδιοτήτων Υφυ−
πουργού Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων Μιχαήλ 
Παπαδόπουλου».

ε) Του άρθρου 90 του Π.Δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
Όργανα» (ΦΕΚ Α΄/98).

2. Τις προβλέψεις του Πρωτοκόλλου της Μικτής Επι−
τροπής μεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγω−
νιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Δημοσίων 
Έργων και Μεταφορών της Δημοκρατίας της Αλβανίας 
(Τίρανα, 20/12/2012) το οποίο εγκρίθηκε με την αριθ. 



29528 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

0544/Μ.6566/ΑΣ 84 κοινή απόφαση (ΦΕΚ Α΄/35/12−2−2013), 
καθώς και το από 10/06/2013 παράρτημα που συνοδεύει 
το ως άνω Πρωτόκολλο σε ότι αφορά τις αφετηρίες / 
προορισμούς και τις διαδρομές των τακτικών γραμμών 
Ελλάδας − Αλβανίας.

3. Τις προβλέψεις του Πρωτοκόλλου της Μικτής Επι−
τροπής μεταξύ του Υπουργείου Ανάπτυξης Ανταγω−
νιστικότητας, Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων της 
Ελληνικής Δημοκρατίας και του Υπουργείου Μεταφορών 
της Ρωσικής Ομοσπονδίας για τις διεθνείς οδικές μετα−
φορές που υπεγράφη στην Μόσχα στις 8/4/2013 και την 
αριθ. 9−1757/23−5−2013 σχετική επιστολή του Υπουργείου 
Συγκοινωνιών της Ρωσικής Ομοσπονδίας.

4. Τις προβλέψεις του Πρωτοκόλλου της Ελληνοτουρ−
κικής Μικτής Επιτροπής οδικών μεταφορών που υπε−
γράφη στην Κωνσταντινούπολη στις 3/7/2013.

5. Την ανάγκη ακριβούς καθορισμού των διεθνών τα−
κτικών γραμμών που λειτουργούν, σύμφωνα με τις δια−
τάξεις της υποπαραγράφου 1, της παραγράφου 1(α) του 
άρθρου 10 του Ν. 1906/90 (Α΄/157), όπως αντικαταστά−
θηκαν με την παρ. 15 του άρθρου 185 του Ν. 4070/2012 
(Α΄/82), καθώς επίσης και των τακτικών γραμμών που 
μπορούν να λειτουργούν βάσει διακρατικής συμφωνίας 
εν ισχύ, κατά παρέκκλιση των ρυθμίσεων του τετάρτου 
και πέμπτου εδαφίου της ως άνω υποπαραγράφου, σε 
εφαρμογή της προσθήκης στο ίδιο άρθρο με το άρθρο 
5 του Ν. 4138/2013 (Α΄/72).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

1. Οι διεθνείς τακτικές γραμμές που λειτουργούν με−
ταξύ της Ελλάδας και χωρών που δεν είναι μέλη της 
Ευρωπαϊκής Ένωσης, είναι επιτρεπτό να συνδέουν την 
Αθήνα ή τη Θεσσαλονίκη με τις πρωτεύουσες των χω−
ρών αυτών. Ειδικά για τις όμορες προς την Ελλάδα 
χώρες είναι επιτρεπτή, επιπροσθέτως, η λειτουργία 
τακτικών γραμμών που συνδέουν όμορους Νομούς ή 
Περιφέρειες των δύο χωρών.

2. Στο πλαίσιο αυτό οι επί του παρόντος λειτουρ−
γούσες τακτικές γραμμές μεταξύ της Ελλάδας και των 
χωρών Σερβία, Πρώην Γιουγκοσλαβική Δημοκρατία της 
Μακεδονίας Μολδαβία, Ουκρανία, Γεωργία και Αρμενία, 
είναι οι ακόλουθες:

α) γραμμή Ελλάδας – Σερβίας: Αθήνα – Βελιγράδι 
(Belgrade), με κύρια διαδρομή Αθήνα – Λάρισα – Θεσ−
σαλονίκη – Εύζωνοι / Bogorodica (σύνορα)−Tabanovci / 
Presevo(σύνορα) – Nis – Belgrade.

β) γραμμές Ελλάδας – Πρώην Γιουγκοσλαβικής Δημο−
κρατίας της Μακεδονίας:

Ι. Θεσσαλονίκη – Σκόπια (Skopje), με κύρια διαδρομή:
Θεσσαλονίκη – Εύζωνοι / Bogorodica (σύνορα) – 

Gengelija – Negotino – Veles – Skopje, 
και
ΙΙ. Αθήνα – Σκόπια (Skopje), με κύρια διαδρομή:
Αθήνα – Λαμία – Λάρισα – Κατερίνη – Θεσσαλονίκη – 

Εύζωνοι (GR) – Bogorodica (FYROM) – Gengelija – Negotino 
– Veles – Skopje

γ) γραμμή Ελλάδας – Μολδαβίας: Αθήνα – Κισινάου 
(Chisinau), με κύρια διαδρομή Αθήνα – Λαμία – Βελεστί−
νο – Λάρισα – Κατερίνη – Θεσσαλονίκη – Προμαχώνα 
/ Kulata (σύνορα) – Ruse / Giurgiu (σύνορα) – Oancea / 
Cahul (σύνορα) – Chisinau.

δ) γραμμές Ελλάδας – Ουκρανίας: 
Ι. Αθήνα – Κίεβο (Kiev), με κύρια διαδρομή Αθήνα – Λα−

μία − Θεσσαλονίκη–Προμαχώνας / Kulata (σύνορα) – Ruse 
/ Giurgiu (σύνορα) – Siret / Pοrubnοe (σύνορα) – Tsernovtsi 
– Ternopol – Lviv – Rivno – Zitomir – Kiev.

και
ΙΙ. Αθήνα – Κίεβο (Kiev), με κύρια διαδρομή Αθήνα – Λα−

μία – Λάρισα –Θεσσαλονίκη – Προμαχώνας / Kulata (σύ−
νορα) – Ruse / Giurgiu (σύνορα) – Giurgiuletsi / Voulkaivesti 
/ Bilogranopka (σύνορα) – Odessa – Kiev.

ε) γραμμή Ελλάδας – Γεωργίας: Αθήνα – Τιφλίδα 
(Tbilisi), με κύρια διαδρομή Αθήνα – Λαμία – Θεσσαλο−
νίκη – Καβάλα (Ν. Καρβάλη) – Ξάνθη – Κομοτηνή – Αλε−
ξανδρούπολη – Κήποι / Ipsala (σύνορα) – Sarp / Sarpi 
(σύνορα) – Batumi – Kutaisi – Τιφλίδα (Tbilisi). 

στ) γραμμή Ελλάδας – Αρμενίας: Αθήνα – Ερεβάν 
(Yerevan), με κύρια διαδρομή Αθήνα – Λαμία – Θεσσα−
λονίκη – Καβάλα (Ν. Καρβάλη) – Ξάνθη – Κομοτηνή – 
Αλεξανδρούπολη – Κήποι / Ipsala (σύνορα) – Sarp / Sarpi 
(σύνορα) – Sadakhlo / Bagratashen (σύνορα) – Yerevan. 

Άρθρο 2
Διεθνείς τακτικές γραμμές
μεταξύ Ελλάδας – Αλβανίας

1. Με βάση τη διακρατική συμφωνία και το σχετι−
κό πρωτόκολλο (που υπογράφηκε στα Τίρανα στις 
20/12/2012 και συμπληρώθηκε με το από 10/6/2012 πα−
ράρτημα αυτού), καθορίζουμε τις διαδρομές των διε−
θνών τακτικών λεωφορειακών γραμμών που συνδέουν 
την Ελλάδα με την Αλβανία καθώς και όλες τις πιθανές 
ενδιάμεσες στάσεις τους ως εξής:

α) Αθήνα – Κακκαβιά – Τίρανα (Tirana) με επέκταση σε 
Shkoder, με κύρια διαδρομή:

Αθήνα – Κόρινθο – Κιάτο – Ξυλόκαστρο – Αίγιο – Πά−
τρα – Μεσολόγγι – Αγρίνιο – Αμφιλοχία – Άρτα – Ιωάν−
νινα – Κακκαβιά / Kakavie (σύνορα) – Αργυρόκαστρο 
(Gjirokaster) – Tepeleni – Bellsh – Patos – Fier – Berat 
– Lushnje – Progozhine – Durres – Tirana με επέκταση 
Shkoder.

β) Αθήνα – Κακκαβιά – Tirana, με κύρια διαδρομή:
Αθήνα – Λαμία – Μοναστήριο – Καρδίτσα – Τρίκαλα – 

Ιωάννινα – Κακκαβιά / Kakavie (σύνορα) – Αργυρόκαστρο 
(Gjirokaster) – Tepeleni – Bellsh – Patos – Fier – Berat – 
Lushnje – Progozhine – Durres – Tirana. 

γ) Αθήνα – Κρυσταλλοπηγή – Tirana με επέκταση 
Shkoder, με κύρια διαδρομή:

Αθήνα – Θήβα – Λιβαδειά – Λαμία – Βόλος – Λάρισα 
– Ελασσόνα – Κοζάνη – Καστοριά – Κρυσταλλοπηγή / 
Kapshtice (σύνορα) – Κορυτσά (Korce)– Elbasan – Tirana 
με επέκταση Shkoder. 

δ) Αθήνα – Κακκαβιά – Αυλώνα (Vlore), με κύρια δια−
δρομή:

Αθήνα – Κόρινθο – Κιάτο – Ξυλόκαστρο – Αίγιο – Πάτρα 
– Αγρίνιο – Αμφιλοχία – Άρτα – Ιωάννινα – Κακκαβιά / 
Kakavie (σύνορα) – Αργυρόκαστρο (Gjirokaster) – Tepeleni 
– Bellsh – Patos – Fier – Αυλώνα (Vlore). 

ε) Θεσσαλονίκη – Κρυσταλλοπηγή – Tirana με επέκτα−
ση Shkoder, με κύρια διαδρομή:

Θεσσαλονίκη – Βέροια – Κοζάνη – Καστοριά – Κρυ−
σταλλοπηγή / Kapshtice (σύνορα) – Κορυτσά (Korce) 
– Pogradec – Prenjas – Librazhad – Elbasan – Progozhine 
– Durres – Tirana με επέκταση Shkoder. 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29529

στ) Θεσσαλονίκη – Κακκαβιά – Tirana, με κύρια δια−
δρομή:

Θεσσαλονίκη – Κατερίνη – Λάρισα – Τρίκαλα – Ιωάν−
νινα – Κακκαβιά / Kakavie (σύνορα) – Αργυρόκαστρο 
(Gjirokaster) – Tepeleni – Bellsh – Patos – Fier – Berat – 
Lushnje – Progozhine – Durres – Tirana. 

ζ) Ξάνθη – Κρυσταλλοπηγή – Tirana, με κύρια διαδρομή:
Ξάνθη – Καβάλα – Σέρρες – Θεσσαλονίκη – Βέροια – 

Κοζάνη – Καστοριά – Κρυσταλλοπηγή / Kapshtice (σύνο−
ρα) – Κορυτσά (Korce) – Pogradec – Prenjas – Librazhad 
– Elbasan – Tirana. 

η) Βόλος – Κρυσταλλοπηγή – Tirana με επέκταση 
Shkoder, με κύρια διαδρομή:

Βόλος – Λάρισα – Ελασσόνα – Κοζάνη – Καστοριά – 
Κρυσταλλοπηγή / Kapshtice (σύνορα) – Κορυτσά (Korce) 
– Elbasan – Tirana με επέκταση Shkoder. 

θ) Καλαμάτα – Πάτρα – Κακκαβιά – Tirana, με κύρια 
διαδρομή:

Καλαμάτα – Ζευγολατιό – Κυπαρισσία – Πύργο – Πάτρα 
– Αγρίνιο – Αμφιλοχία – Άρτα – Ιωάννινα – Κακκαβιά / 
Kakavie (σύνορα) – Αργυρόκαστρο (Gjirokaster) – Tepeleni 
– Bellsh – Patos – Fier – Lushnje – Progozhine – Durres – 
Tirana.  

ι) Ηράκλειο – Κακκαβιά – Tirana, με κύρια διαδρομή:
Ηράκλειο Κρήτης – Πειραιά – Κόρινθο – Κιάτο – Ξυλό−

καστρο – Αίγιο – Πάτρα – Μεσολόγγι – Αγρίνιο – Αμφι−
λοχία – Άρτα – Ιωάννινα – Κακκαβιά / Kakavie (σύνορα) 
– Αργυρόκαστρο (Gjirokaster) – Tepeleni – Bellsh – Patos 
– Fier – Lushnje – Progozhine – Durres – Tirana.  

2. Επιπλέον επιτρέπονται και οι διασυνοριακές γραμ−
μές που συνδέουν την Ηγουμενίτσα, την Καστοριά, την 
Φλώρινα, τα Ιωάννινα και την Κοζάνη με τους Αγίους 
Σαράντα (Sarande), Πρεμετή (Permet), Erseke, Billisht, 
Κορυτσά (Korce), Αργυρόκαστρο (Gjirokaster) και Αυ−
λώνα (Vlore). Μεταξύ των ανωτέρω πόλεων επιτρέπεται 
οποιαδήποτε τακτική λεωφορειακή σύνδεση (χωρίς εν−
διάμεσες στάσεις).

Οι ανωτέρω πόλεις καθορίζουν την διασυνοριακή πε−
ριοχή.

Οι μεταφορείς δεν επιτρέπεται να επιβιβάζουν επιβά−
τες από τις προαναφερθείσες πόλεις της διασυνοριακής 
περιοχής κατά την διενέργεια των γραμμών 1 έως 10 
του παρόντος άρθρου με εξαίρεση την γραμμή 4 για 
την οποία επιτρέπεται η επιβίβαση επιβατών από τον 
Αυλώνα (Vlore).

Οι πόλεις που περιλαμβάνονται στην διασυνοριακή 
περιοχή απαγορεύεται να έχουν απευθείας σύνδεση 
με άλλες πόλεις (της γειτονικής χώρας) οι οποίες βρί−
σκονται εκτός της διασυνοριακής περιοχής. 

Άρθρο 3
Διεθνείς τακτικές γραμμές μεταξύ Ελλάδας – 

Ρωσικής Ομοσπονδίας

1. Με βάση το πρωτόκολλο της Μικτής Επιτροπής 
των δύο χωρών επί θεμάτων Οδικών Μεταφορών (που 
υπογράφηκε στη Μόσχα στις  8/4/2013) και την αριθ. 
9−1757/23−5−2013 σχετική επιστολή του Υπουργείου Συ−
γκοινωνιών της Ρωσικής Ομοσπονδίας, καθορίζουμε τις 
διαδρομές των διεθνών τακτικών λεωφορειακών γραμ−
μών που συνδέουν την Ελλάδα με τη Ρωσική Ομοσπον−
δία, καθώς και τις ενδιάμεσες στάσεις τους ως εξής:

α) Αθήνα – Προμαχώνας – Μόσχα, με κύρια διαδρομή: 
Αθήνα – Λαμία – Λάρισα – Θεσσαλονίκη – Προμαχώνας 

/ Kulata (σύνορα) – Ruse / Giurgiu (σύνορα) – Siret / 
Parubnoe  (σύνορα) – N. Iarilovitchi / Novae Guta (σύνορα) 
– Redki / Krasnaya Gorka (σύνορα) – Smolensk – Μόσχα.

β) Αθήνα – Ορμένιο – Εσσεντουκί, με κύρια διαδρομή:
Αθήνα – Θεσσαλονίκη – Ορμένιο / Svilengrand (σύνορα) 

– Ruse / Giurgiu (σύνορα) – Galati / Giurgiuletsi (σύνορα) 
– Giurgiuletsi / Reni (σύνορα) – Kerch / Port Kavkaz (σύνο−
ρα) – Anapa – Novorossisk – Krimsk – Krasnodar – Maikop 
– Minvody – Essentuki.   

γ) Αθήνα – Προμαχώνας – Βλαντικαφκάζ, με κύρια 
διαδρομή:

Αθήνα – Θεσσαλονίκη – Προμαχώνας / Kulata (σύ−
νορα) – Ruse / Giurgiu (σύνορα) – Galati / Giurgiuletsi 
(σύνορα) – Giurgiuletsi / Reni (σύνορα) – Novoazovsk / 
Veselo Voznesensk (σύνορα) – Rostov on Don – Armavir 
– Stavropol – Essentuki – Vladikavkaz. 

δ) Αθήνα – Ορμένιο – Σότσι, με κύρια διαδρομή:
Αθήνα – Θεσσαλονίκη – Αλεξανδρούπολη – Ορμένιο 

/ Svilengrad (σύνορα) – Jokovo / Negru Voda (σύνορα) 
– Galati (RO) / Giurgiuletsi (σύνορα) – Giurgiuletsi / Reni 
(σύνορα) – Kerch / Port Kavkaz (σύνορα) – Novorossisk 
– Sochi.

Άρθρο 4
Διεθνείς τακτικές γραμμές μεταξύ Ελλάδας – 

Τουρκίας

Με βάση το πρωτόκολλο της Μικτής Επιτροπής των 
δύο χωρών επί θεμάτων Οδικών Μεταφορών (που υπο−
γράφηκε στην Κωνσταντινούπολη στις 3/7/2013), καθορί−
ζουμε τις διαδρομές των διεθνών τακτικών λεωφορεια−
κών γραμμών που συνδέουν την Ελλάδα με την Τουρκία 
καθώς και τις ενδιάμεσες στάσεις τους, ως εξής:

α) Θεσσαλονίκη – Κωνσταντινούπολη 
Θεσσαλονίκη – Καβάλα – Ξάνθη – Κομοτηνή – Αλεξαν−

δρούπολη – Κήποι / Ipsala (σύνορα) – Κωνσταντινούπολη.
β) Αθήνα – Κωνσταντινούπολη
Αθήνα – Λαμία – Λάρισα – Κατερίνη – Θεσσαλονίκη − 

Καβάλα − Ξάνθη – Κομοτηνή – Αλεξανδρούπολη – Κήποι 
/ Ipsala (σύνορα) – Kesan –  Κωνσταντινούπολη. 

γ) Ξάνθη – Κωνσταντινούπολη
Ξάνθη – Κιμμέρια – Σέλερο – Σούνιο – Αμαξάδες – Κο−

πτερό – Ίασμος – Πολύανθος – Λινός – Κομοτηνή – Άρατος 
– Αρίσβη – Φυλίρα – Αρριανά – Σάπες – Αλεξανδρούπολη 
– Φέρες –  Κήποι / Ipsala (σύνορα) – Κωνσταντινούπολη.

δ) Ξάνθη – Προύσα (Bursa)
Ξάνθη – Κομοτηνή – Σάππες – Αλεξανδρούπολη – Κήποι 

/ Ipsala (σύνορα) – Kesan – Gelibolu (F/B) – Lapseki (F/B) 
– Bandirma – Karacabey – Προύσα (Bursa).

Άρθρο 5
Τελικές διατάξεις 

1. Κάθε μία από τις ως άνω διαδρομές περιγράφει 
όλες τις πιθανές ενδιάμεσες στάσεις. Οι μεταφορείς 
δεν υποχρεούνται να εξυπηρετούν όλες τις ενδιάμεσες 
στάσεις της διαδρομής. Κάθε μεταφορέας που παρέχει 
υπηρεσίες διεθνούς τακτικής λεωφορειακής γραμμής, 
όταν αιτείται για άδεια γραμμής σε συγκεκριμένη δια−
δρομή, θα πρέπει να δηλώσει ποιες από τις εγκεκριμέ−
νες στάσεις επιθυμεί να πραγματοποιεί.

2. Αιτήματα που υποβάλλονται από Έλληνες μεταφο−
ρείς, ικανοποιούνται εφόσον αφορούν στην εξυπηρέτη−
ση των ανωτέρω διεθνών τακτικών γραμμών και πλη−
ρούνται οι λοιποί όροι και προϋποθέσεις που τίθενται 



29530 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

από τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 1906/90, όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει, καθώς και το λοιπό σχετικό 
κανονιστικό πλαίσιο.

3. Πρόσθετα αιτήματα για την ίδρυση άλλων διεθνών 
τακτικών γραμμών που συνδέουν την Ελλάδα και χώρες 
που δεν είναι μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης εξετάζονται 
εφόσον τεκμηριώνεται η σκοπιμότητα τους, στο πλαί−
σιο του κείμενου κανονιστικού πλαισίου. Η ίδρυση των 
γραμμών είναι δυνατή μόνον εφόσον έχει διατυπωθεί 
η σύμφωνη γνώμη και του Υπουργείου μας και του αρ−
μόδιου Υπουργείου της χώρας προορισμού.

4. Όπου στην παρούσα απόφαση αναφέρεται «Αθήνα» 
και «Θεσσαλονίκη» νοούνται οι περιοχές που βρίσκο−
νται εντός των ορίων της Περιφέρειας Αττικής και της 
Μητροπολιτικής Ενότητας (Μ.Ε.) Θεσσαλονίκης της Πε−
ριφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 8 Αυγούστου 2013 

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΜΙΧΑΗΛ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

F
    Αριθμ. 36191/3924 (4)
Καθορισμός ωραρίου λειτουργίας των Υπηρεσιών του 

Δήμου Ευρώτα Ν. Λακωνίας για το έτος 2013 και 
εφεξής. 

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ KAI IONIOY

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−

1997) «Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, 
ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως του άρθρου 280 παρ. Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 
143/τ.Α΄/28−7−2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 
Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων».

5. Την αριθμ. 197/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμ−
βουλίου Ευρώτα, σχετικά με την ανάγκη για την καθιέ−
ρωση λειτουργίας κατά τις απογευματινές ώρες καθώς 
και κατά τα Σάββατα, τις Κυριακές και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες διαφόρων Υπηρεσιών του Δήμου, όπως αναλυ−
τικά περιγράφονται στην απόφαση. 

6. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις και 
επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο 
επιτελούν, αποφασίζουμε:

Α. Καθιερώνουμε την εργασία του παρακάτω προσω−
πικού του Δήμου Ευρώτα ως ακολούθως:

1. Να λειτουργεί η Υπηρεσία Ύδρευσης – Άρδευσης – 
Αποχέτευσης όλες τις ημέρες του μήνα και σε απογευ−
ματινές ώρες καθώς και κατά το Σάββατο, την Κυριακή 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες όποτε παρίσταται ανάγκη 
με το παρακάτω προσωπικό: 

Έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Υδραυλικών
Δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΥΕ Εργατών 
Έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΔΕ Χειριστή Μ.Ε.
2. Να λειτουργεί η Υπηρεσία Καθαριότητας και Ηλε−

κτροφωτισμού όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις 
απογευματινές ώρες καθώς και κατά το Σάββατο, την 
Κυριακή και τις εξαιρέσιμες ημέρες όποτε παρίσταται 
ανάγκη με το παρακάτω προσωπικό:

Τέσσερις (4) οδηγούς απορριμματοφόρων 
Δύο (2) συνοδούς απορριμματοφόρων 
Τέσσερις (4) εργάτες καθαριότητας και
Δύο (2) ηλεκτρολόγους
3. Να λειτουργεί η Τεχνική Υπηρεσία όλες τις ημέ−

ρες του μήνα και κατά τις απογευματινές ώρες καθώς 
και κατά το Σάββατο, την Κυριακή και τις εξαιρέσιμες 
ημέρες όποτε παρίσταται ανάγκη με το παρακάτω προ−
σωπικό:

Τρεις (3) Πολιτικούς Μηχανικούς ΠΕ3 
Έναν (1) Μηχανολόγο Μηχανικό ΠΕ5
Έναν (1) Αρχιτέκτονα ΠΕ4
Έναν (1) Τοπογράφο Μηχανικό ΤΕ5
Δύο (2) Χειριστές ΜΕ ΔΕ28 
Έναν (1) Οδηγό ΔΕ29 και
Έναν (1) Εργάτη ΥΕ16
4. Να λειτουργούν οι Διοικητικές και Οικονομικές Υπη−

ρεσίες όλες τις ημέρες του μήνα και κατά τις απογευ−
ματινές ώρες καθώς και κατά το Σάββατο, την Κυριακή 
και τις εξαιρέσιμες ημέρες όποτε παρίσταται ανάγκη 
με το παρακάτω προσωπικό:

Πέντε (5) υπαλλήλους – ληξιάρχους 
Εννέα (9) υπαλλήλους – πρακτικογράφους τοπικών 

κοινοτήτων
Έναν (1) υπάλληλο – πρακτικογράφο Δημοτικού Συμ−

βουλίου
Έξι (6) υπαλλήλους κλάδου ΠΕ Οικονομολόγων
Έναν (1) υπάλληλο κλάδου ΤΕ Λογιστικής και
Δύο (2) υπαλλήλους κλάδου ΔΕ14 ελεγκτών εσόδων 

– εξόδων
Β. α. Στο προσωπικό που πρόκειται να απασχολη−

θεί κατά το Σάββατο θα δοθεί άλλη ημέρα ανάπαυσης 
εντός της προσεχούς εβδομάδας. 

β. Στο προσωπικό που πρόκειται να απασχοληθεί 
κατά την Κυριακή ή εξαιρέσιμη θα δοθεί άλλη ημέρα 
ανάπαυσης εντός της προσεχούς εβδομάδας και θα 
καταβάλλονται οι όποιες προσαυξήσεις σύμφωνα με 
την ισχύουσα νομοθεσία.

Γ. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού έτους 2013 
του Δήμου Ευρώτα ύψους 38.191,80 € που θα βαρύνει 
τους Κ.Α. 10−6012.0000, 10−6012.0001, 10−6012.0002, 10−
6012.0006, 20−6012.0001, 25−6012.0001 και 30−6012.0002 
των εξόδων.

Για τα επόμενα έτη προκαλείται ετήσια αντίστοιχη 
δαπάνη η οποία και θα προβλέπεται στους αντίστοιχους 
κωδικούς αριθμούς των αντίστοιχων προϋπολογισμών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 6 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 29531

    Αριθμ. 34321/3821 (5)
Τροποποίηση – συμπλήρωση της αριθμ. 28211/3336/28−6−

2013 (ΦΕΚ 1753/τ.Β΄/18−7−2013) απόφασής μας με θέμα: 
«Καθορισμός ωραρίου εργασίας σε 24ωρη βάση, κα−
θώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες των 
υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτικές υπηρεσί−
ες της Περιφέρειας Πελοποννήσου για το έτος 2013». 

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

     Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30−5−1997) 

«Διοίκηση, Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθ−
μιση θεμάτων για την Τοπικής Αυτοδιοίκηση και άλλες 
διατάξεις».

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» και 
ιδίως του άρθρου 280 παρ. Ι.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 8 του Π.Δ. 139/2010 (ΦΕΚ 
232/τ.Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου»

4. Τις διατάξεις του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης 
της Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνη−
τικά Όργανα» που κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του 
Π.Δ. 63/2005 (ΦΕΚ 98/τ.Α΄/22−4−2005). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 6 του άρθρου 1 του Ν. 1157/1981 
(ΦΕΚ 126/τ.Α΄/12−5−1981) Περί κυρώσεως της από 29 Δε−
κεμβρίου 1980 Πράξεως Νομοθετικού Περιεχομένου του 
Προέδρου της Δημοκρατίας «Περί καθιερώσεως πεν−
θημέρου εβδομάδος εργασίας των δημοσίων εν γένει 
υπηρεσιών και ρυθμίσεως συναφών θεμάτων» και τρο−
ποποιήσεως διατάξεων ταύτης.

6. Τις διατάξεις της παρ. 1 και 2 του άρθρου 23 του 
Ν. 1735/1987 (ΦΕΚ 195/τ.Α΄/11−11−1987) «Προσλήψεις στο 
δημόσιο τομέα, κοινωνικός έλεγχος στη δημόσια διοί−
κηση, πολιτικά δικαιώματα και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 3γ της αριθμ. ΔΙ−
ΑΔΠ/Γ2γ/οικ./1692/27−6−2006 (ΦΕΚ 769/τ.Β΄/27−6−2006) 
απόφασης του Υπουργού Εσωτερικών Δημόσιας Δι−
οίκησης και Αποκέντρωσης «Καθιέρωση ωρών προσέ−
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων 
υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

8. Την αριθμ. ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/4595/21−2−2007 (ΦΕΚ 293/
τ.Β΄/5−3−2007) απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών 
Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης «Μεταβίβαση 
στους Γενικούς Γραμματείς Περιφερειών, της αρμοδι−
ότητας για τον καθορισμό του ωραρίου εργασίας σε 
24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσι−
μες ημέρες, των υπαλλήλων που εργάζονται στις ελε−
γκτικές υπηρεσίες των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων».

9. Τις διατάξεις του Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ 40/τ.Α΄/15−3−2010) 
«Προστασία της Εθνικής Οικονομίας – Επείγοντα μέτρα 
για την αντιμετώπιση της οικονομικής κρίσης».

10. Το αριθμ. 29169/10125/30−4−2013 έγγραφο της Πε−
ριφέρειας Πελοποννήσου – Τμήμα Προσωπικού με το 
οποίο ζητείται ο καθορισμός του ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση καθώς και τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις ελεγκτι−
κές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου όπως 
αναλυτικά περιγράφονται με τα επισυναπτόμενα σε 
αυτό έγγραφα.

11. Το αριθμ. 20742/2588/27−5−2013 έγγραφό μας.
12. Το αριθμ. 36987/12699/6−6−2013 έγγραφο της Περι−

φέρειας Πελοποννήσου.
13. Το γεγονός ότι συντρέχουν ειδικές περιπτώσεις 

και επιβάλλεται τούτο από τη φύση του έργου το οποίο 
επιτελούν.

14. Την αριθμ. 28211/3336/28−6−2013 (ΦΕΚ 1753/τ.Β΄/
18−7−2013) απόφασή μας με θέμα: «Καθορισμός ωραρίου 
εργασίας σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται 
στις ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοπον−
νήσου για το έτος 2013».

15. Το αριθμ. 46925/15808/3−7−2013 έγγραφο της Δ/νσης 
Οικονομικού της Περιφέρειας Πελοποννήσου αναφορικά 
με την ύπαρξη πίστωσης για το πρόγραμμα δακοκτονί−
ας της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής 
της Περιφερειακής Ενότητας Αρκαδίας. 

16. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης θα προκληθεί δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί 
από τον προϋπολογισμό οικον. έτους 2013 της Περιφέ−
ρειας Πελοποννήσου, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε – συμπληρώνουμε την αριθμ. 
28211/3336/28−6−2013 (ΦΕΚ 1753/τ.Β΄/18−7−2013) απόφασή 
μας αναφορικά με τον καθορισμό ωραρίου εργασίας 
σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές και εξαι−
ρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων που εργάζονται στις 
ελεγκτικές υπηρεσίες της Περιφέρειας Πελοποννήσου 
για το έτος 2013, προσθέτοντας την υπηρεσία: Δ/νση 
Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Περιφερει−
ακής Ενότητας Αρκαδίας για οκτώ (8) υπαλλήλους της 
για τις ανάγκες ελέγχων δακοκτονίας.

Β. Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλεί−
ται δαπάνη, πλέον αυτής που αναφέρεται στην αριθμ. 
28211/3336/28−6−2013 (ΦΕΚ 1753/τ.Β΄/18−7−2013) απόφασή 
μας, ποσού 12.000,00 € η οποία θα καλυφθεί από πιστώ−
σεις που έχουν προβλεφθεί στον προϋπολογισμό οικο−
νομικού έτους 2013 της Περιφέρειας Πελοποννήσου και 
συγκεκριμένα στον Κ.Α. 1295.0511.0001 ποσό 9.000,00 € 
και στον Κ.Α. 1295.0512.0001 ποσό 3.000,00 €. 

Γ. Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ. 28211/3336/28−6−2013 
(ΦΕΚ 1753/τ.Β΄/18−7−2013) απόφασή μας 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Τρίπολη, 6 Αυγούστου 2013

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

F

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ
(6)

       Στην αριθμ. Κ31319/13013/27−07−2012 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου η οποία 
δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 2728/10−10−2012 τ.Β΄ στη σελίδα 
42461 στη Α΄ στήλη, εδάφιο (4) διορθώνεται το όνομα 
της μητέρας

από το λανθασμένο: «MAMUSHAQE»,
στο ορθό: «MANUSHAQE».

  (Από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου)  



29532 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02021272808130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-08-30T09:52:28+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




